
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-ZM/293/2023/Z/4
Z Á P I S

ze 7. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 19. 6. 2023 od 9:00 hodin  v zasedací místnosti zastupitelstva města, ve 2. patře 

budovy magistrátu města, nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Mgr. Lukáš Bajt, Jaroslav Berka, Mgr. Vladimíra Bernasová, Ing. Jiří Borovka, Ph.D., MBA, 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, Mgr. Šimon Heller, Ing. Petr Holický, Ing. Jan 
Kadlec, Petr Kolář, doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Ing. Jan Krob, Monika Kroutilová, 
MUDr. Martin Kuba, Ing. Roman Kubíček, Ph.D., MBA, Bc. Tomáš Kubín, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Michaela Kudláčková, Ing. Petr Lamač, Mgr. Viktor Lavička, MBA, Ing. Petr Maroš, 
Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Ing. Ivo Moravec, Ing. Andrea Nádravská, 
Mgr. Petr Pelech, Mgr. Adéla Ruiderová, Ing. Martin Stašek, Mgr. Petr Stehlík, Alice Stierandová, 
Ing. Jiří Svoboda, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, Bc. Pavla Šádková, Michal Šebek, 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, Petr Štěpánek, Mgr. Juraj Thoma, Ing. Karel Vaškovský, 
RNDr. Jan Zahradník
Omluveni: 
Vladan Císler, Mgr. Tomáš Chovanec, Jan Michl, Martin Novotný, Ing. Světlana Procházková, 
MBA, Ing. Ondřej Trtílek
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, zvolení návrhové komise, schválení programu

Zasedání zahájila a řídila v zasedací místnosti zastupitelstva města primátorka 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová.
Z celkového počtu 45 členů zastupitelstva města bylo přítomno v době zahájení (9:10 h) 
37 zastupitelů, takže zastupitelstvo bylo schopno jednat a právoplatně se usnášet. Za 
opožděný příchod se omluvili Mgr. Lukáš Bajt a Jan Michl. Za odchod během jednání se 
omluvili Mgr. Šimon Heller a Ing. Michaela Kudláčková.
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda komise JUDr. Svatomír Mlčoch, 
členové Monika Kroutilová, Ing. Michaela Kudláčková, Ing. Ivo Moravec, Bc. Pavla 
Šádková a Petr Štěpánek (37,0,0,0/37).
Primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová určila ověřovatele zápisu: 
Mgr. Viktora Lavičku, MBA, a Mgr. Juraje Thomu.
Pořízením zápisu byla pověřena Terézia Ollé, pracovnice odboru kanceláře primátora.
Zápis z 6. zasedání zastupitelstva města byl ověřen a nebyly proti němu vzneseny 
námitky.
Primátorka dále informovala zastupitele, že bod „Vystoupení občanů“ bude projednán 
v 11:00 hodin.
Zastupitelé obdrželi na stůl materiály „Cena statutárního města České Budějovice za rok 
2022“, který byl v návrhu programu uveden jako bod pořadové číslo 1, „Termíny 
zasedání zastupitelstva města na 2. pololetí 2023“, který byl do návrhu programu doplněn 
jako nový bod pořadové číslo 25 a „Dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
finančních prostředků na rok 2022 statutárním městem České Budějovice České republice 
– Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje“, který byl do programu zařazen 
jako bod pořadové číslo 2 (38,0,0,0/38).
Bylo hlasováno o návrhu Ing. Ivo Moravce na zařazení bodu „Nelegální reklama“ před 



2

bod „Diskuse zastupitelů“ (37,0,0,1/38) – návrh byl přijat.
Z návrhu programu byly staženy body pořadové číslo 23.7 „Dispozice s majetkem města 
– majetkové vypořádání pro stavbu „Úpravy silnice III/14322 Branišovská ulice, České 
Budějovice“ – odkoupení pozemku parc. č. 1984/18, k. ú. České Budějovice 2 
(Boromejky)“ a 23.9 „Dispozice s majetkem města – odkoupení id ½ domu Pražská tř. 
952/38 v k. ú. České Budějovice 3“.
Byl schválen program 7. zasedání zastupitelstva města (37,0,0,1/38).
Bylo hlasováno o ukončení 7. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice po 
vyčerpání všech bodů programu (37,0,0,1/38) – návrh byl přijat.

1. Cena statutárního města České Budějovice za rok 2022 (KP-ZM/287/2023/M/163)
Přijato usnesení č. 104/2023 (23,3,8,4/38)
Materiál uvedl doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
V diskusi zazněla polemika k návrhu, zda se jedná o celoživotní dílo nebo počin 
v minulém roce i podnět na revizi statutu ceny města. 

2. Dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finančních prostředků na rok 2022 
statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru 
Jihočeského kraje (KP-ZM/292/2023/M/165)
Přijato usnesení č. 105/2023 (37,0,0,1/38)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

3. Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice (KP-
ZM/241/2023/M/129)
Přijato usnesení č. 106/2023 (36,0,2,0/38)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

4. Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice (KP-
ZM/240/2023/M/128)
Přijato usnesení č. 107/2023 (36,0,1,1/38)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiály k bodům pořadové číslo 3 - 
6 projednal a doporučuje zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.

5. Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice (KP-ZM/239/2023/M/127)
Přijato usnesení č. 108/2023 (36,0,1,1/38)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

6. Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro Domov Libníč a Centrum sociálních 
služeb Empatie (KP-ZM/242/2023/M/130)
Přijato usnesení č. 109/2023 (38,0,0,0/38)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

7. Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí za rok 2022 (KP-ZM/272/2023/M/151)
Přijato usnesení č. 110/2023 (38,0,0,0/38)
Materiál uvedla Z. Kudláčková. 
Ing. Moravec učinil oznámení dle § 4 odst. 9 jednacího řádu ZM (střet zájmu).

8. Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí v roce 2023, opatření č. 1, opatření č. 2, opatření č. 3 (KP-
ZM/270/2023/M/149)
Přijato usnesení č. 111/2023 (34,0,3,1/38)
Materiál uvedla Z. Kudláčková.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.
Ing. Borovka, Ph.D., MBA, učinil oznámení dle § 4 odst. 9 jednacího řádu ZM (střet 



3

zájmu).
V diskusi zazněla připomínka k technickým problémům s dotačním portálem, kritika 
podpory subjektů financovaných státem, návrh na využití dotace spíše pro spolkovou 
činnost, podporu dětí atd., zohlednit v nových pravidlech.

9. Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Pohřebního ústavu města České Budějovice, 
příspěvkové organizace (KP-ZM/249/2023/M/135)
Přijato usnesení č. 112/2023 (37,0,0,0/37)
Materiál uvedla Z. Kudláčková.

10. Pověření k plnění některých úkolů při řízení Městské policie České Budějovice           
(KP-ZM/283/2023/M/161)
Přijato usnesení č. 113/2023 (34,0,0,3/37)
Materiál uvedl Ing. Bureš. 

11. Návrh na odpis pohledávek za neuhrazené nájemné, za smluvní pokuty a další související 
výdaje (KP-ZM/276/2023/M/155)
Přijato usnesení č. 114/2023 (35,0,0,3/38)
Materiál uvedl M. Šebek. 
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal, přijal usnesení 
u BRIK-STAV CZ, a. s. a Mardan, s. r. o., doporučuje zastupitelstvu schválit 
v předloženém znění, k ROBSTAV stavby, k. s., usnesení nepřijal.

12. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Sportovních zařízení města České Budějovice, p. o. (KP-
ZM/247/2023/M/134)
Přijato usnesení č. 115/2023 (33,0,0,5/38)
Materiál uvedl Ing. Maroš.

13. Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na pokrytí nákladů souvisejících s činností 
klubové hokejové akademie - HC České Budějovice, z. s. (KP-ZM/277/2023/M/156)
Přijato usnesení č. 116/2023 (35,1,0,3/39)
Materiál uvedl Ing. Maroš s tím, že navrhl spojit diskusi k bodům pořadové číslo 13, 14 
a 15.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor projednal všechny 3 materiály 
a doporučuje zastupitelstvu schválit s částkami navrženými v předloženém usnesení.

14. Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na pokrytí nákladů souvisejících s činností 
klubové fotbalové akademie - SK Dynamo České Budějovice, z. s. (KP-
ZM/279/2023/M/158)
Přijato usnesení č. 117/2023 (33,1,0,5/39)
Mgr. Lavička, MBA, a Ing. Maroš učinili oznámení dle § 4 odst. 9 jednacího řádu ZM 
(střet zájmu).

15. Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na pokrytí nákladů souvisejících s činností 
klubové volejbalové akademie - Volejbalový klub České Budějovice, z. s. (KP-
ZM/281/2023/M/159)
Přijato usnesení č. 118/2023 (34,0,0,5/39)
M. Šebek učinil oznámení dle § 4 odst. 9 jednacího řádu ZM (střet zájmu).

16. Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace zapsanému spolku Beach Service club, z. s. 
(KP-ZM/282/2023/M/160)
Usnesení nebylo přijato (0,28,8,3/39)
Materiál uvedl Ing. Maroš.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a nedoporučuje 
zastupitelstvu ke schválení.

17. Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku (projektové 
dokumentace) z účetní evidence (KP-ZM/244/2023/M/132)



4

Přijato usnesení č. 119/2023 (36,0,0,3/39)
Materiál uvedl Ing. Maroš.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor projednal a doporučuje zastupitelstvu 
materiál schválit v předloženém znění.

18. Záměry vypsání veřejných zakázek na akce "Stavební úpravy ulice Na Hraničkách" 
a "Půjčovna kostýmů Nové Vráto" (KP-ZM/252/2023/M/137)
Přijato usnesení č. 120/2023 (37,0,0,2/39)
Materiál uvedl Ing. Maroš.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor projednal a doporučuje zastupitelstvu 
materiál schválit v předloženém znění. 
Ing. Borovka, Ph.D., MBA, k půjčovně kostýmů vznesl podnět, umístit půjčovnu 
s prádelnou a sušárnou do nového objektu, nyní se nachází ve vedlejším objektu.

19. Schvalování účetní závěrky za účetní jednotku statutárního města České Budějovice za 
rok 2022 (KP-ZM/226/2023/M/123)
Přijato usnesení č. 121/2023 (37,0,0,2/39)
Materiál uvedl Ing. Maroš.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor projednal a doporučuje zastupitelstvu 
materiál schválit.

20. Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2022 (KP-
ZM/225/2023/M/122)
Přijato usnesení č. 122/2023 (39,0,0,0/39)
Materiál uvedl Ing. Maroš.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor projednal a doporučuje zastupitelstvu 
materiál schválit.

21. Dodatek č. 14 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 13. 4. 2010, 
uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s. a statutárním městem České Budějovice (KP-
ZM/275/2023/M/154)
Přijato usnesení č. 123/2023 (38,0,0,1/39)
Materiál uvedl Ing. Maroš. 
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor projednal a doporučuje zastupitelstvu 
materiál schválit v předloženém znění.

22. Rozpočtová opatření číslo 86 až 90 (KP-ZM/274/2023/M/153)
Přijato usnesení č. 124/2023 (38,0,0,0/38)
Materiál uvedl Ing. Maroš.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor projednal a doporučuje zastupitelstvu 
materiál schválit.

23. Přenesení kompetence zastupitelstva obce pro rozhodování o nabytí hmotných 
nemovitých věcí v dražbě a ve veřejné soutěži (KP-ZM/227/2023/M/124)
Přijato usnesení č. 125/2023 (26,0,9,4/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

24. Majetkové dispozice ()
24.1 Dispozice s majetkem města - budoucí prodej částí pozemku parc. č. 1970/24, v k. ú. 

České Budějovice 3 - majetkové vypořádání v rámci výstavby bytového domu (ul. 
Jírovcova, Nádražní) (KP-ZM/238/2023/M/126)
Přijato usnesení č. 126/2023 (28,0,3,8/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

24.2 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 702/1 v k. ú. České 
Budějovice 4 (KP-ZM/256/2023/M/139)



5

Přijato usnesení č. 127/2023 (31,0,3,5/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

24.3 Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání s Bytovým družstvem Novostav – 
prodej pozemků a spoluvlastnického podílu města na bytových domech, k. ú. České 
Budějovice 2 (sídl. Máj – JIH) (KP-ZM/269/2023/M/148)
Přijato usnesení č. 128/2023 (23,0,16,0/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor projednal a doporučuje zastupitelstvu 
materiál schválit v předloženém znění. 
Ing. Kubíček, Ph.D., učinil oznámení dle § 4 odst. 9 jednacího řádu ZM (střet zájmu).  

24.4 Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Rekonstrukce silnice 
III/14322 Branišovská ul. České Budějovice“ – budoucí odkoupení pozemků, k. ú. České 
Budějovice 2 (JČU) (KP-ZM/243/2023/M/131)
Přijato usnesení č. 129/2023 (38,0,1,0/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.
Ing. Moravec, doc. Ing. Kozlová, Ph.D., a doc. Dr. Ing. Škodová Parmová učinili 
oznámení dle § 4 odst. 9 jednacího řádu ZM (střet zájmu).
 

24.5 Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 833/1, 833/20, 
786/54, 830/4, 830/7, 831, 830/3 a 786/48 v kat. území České Budějovice 6, v rámci akce 
"Polyfunkční areál Čechova" v ul. Čechova (KP-ZM/273/2023/M/152)
Přijato usnesení č. 130/2023 (37,0,0,2/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

24.6 Dispozice s majetkem města – budoucí výkup části pozemku parc. č. 2137/52, k. ú. České 
Budějovice 2, cyklostezka ul. J. Boreckého (KP-ZM/255/2023/M/138)
Přijato usnesení č. 131/2023 (35,0,0,4/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.
Ing. Moravec, doc. Ing. Kozlová, Ph.D., a doc. Dr. Ing. Škodová Parmová učinili 
oznámení dle § 4 odst. 9 jednacího řádu ZM (střet zájmu). 

24.7 Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro realizaci stavby "I/20, České 
Budějovice, severní spojka" - směna pozemků v k. ú. České Vrbné, České Budějovice 2 
a České Budějovice 3 (ŘSD)  (KP-ZM/228/2023/M/125)
Přijato usnesení č. 132/2023 (36,0,0,3/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

24.8 Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 4690, jehož součástí je stavba 
čp. 2020 (rod. dům) a parc. č. 4688, vše k. ú. České Budějovice 3 (ul. Otakarova – 
Kendeho vila) (KP-ZM/271/2023/M/150)
Přijato usnesení č. 133/2023 (37,0,0,2/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor projednal a doporučuje zastupitelstvu 
materiál schválit v předloženém znění.
V diskusi zazněla souhlasná vyjádření k navrhovanému odkupu vily i podněty na její 
využití. 

24.9 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4742/18 v k. ú. České 
Budějovice 3, ul. Horní (KP-ZM/268/2023/M/147)
Přijato usnesení č. 134/2023 (38,0,0,1/39)
JUDr. Ing. Bouzek uvedl materiály k bodům 24.9 -24.13 a navrhl spojit diskusi k těmto 
bodům programu. 



6

24.10 Dispozice s majetkem města - bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1701/1 v k. ú. České 
Budějovice 2, U Lučního jezu (KP-ZM/246/2023/M/133)
Přijato usnesení č. 135/2023 (38,0,0,1/39)

24.11 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 107/1 v k. ú. Haklovy 
Dvory (KP-ZM/265/2023/M/144)
Přijato usnesení č. 136/2023 (39,0,0,0/39)

24.12 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2015/79 v k. ú. České 
Budějovice 2, Dubenská (KP-ZM/257/2023/M/140)
Přijato usnesení č. 137/2023 (38,0,0,1/39)

24.13 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1165/8 v k. ú. České 
Budějovice 6 a pozemků parc. č. 184 a parc. č. 264 v k. ú. České Budějovice 4 (KP-
ZM/264/2023/M/143)
Přijato usnesení č. 138/2023 (38,0,0,1/39)

24.14 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3965, jehož součástí je 
stavba čp. 1589, k. ú. České Budějovice 3 (Pražská tř. 1589/5)  (KP-
ZM/251/2023/M/136)
Přijato usnesení č. 139/2023 (39,0,0,0/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

24.15 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1603/1 nebo jeho části v k. 
ú. České Budějovice 4 (KP-ZM/267/2023/M/146)
Usnesení nebylo přijato 
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 
V rámci diskuse vystoupil také Otta Kovařík, zástupce žadatele s doplňujícími 
informacemi.
Oddělené hlasování v části I. schvaluje:
1. Varianta A (2,13,19,5/39) – usnesení nebylo přijato,
2. Varianta B (2,3,31,3/39) – usnesení nebylo přijato.

24.16 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 1755/11 a č. 1755/13 v k. 
ú. Ostrolovský Újezd (KP-ZM/263/2023/M/142)
Usnesení nebylo přijato (0,30,8,1/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

25. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 29. 5. a 5. 6. 2023  
(KP-ZM/278/2023/M/157)
Přijato usnesení č. 140/2023 (36,0,0,3/39)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

26. Termíny zasedání zastupitelstva města na 2. pololetí 2023 (KP-ZM/288/2023/M/164)
Přijato usnesení č. 141/2023 (36,0,0,3/39)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

27. Nelegální reklama (KP-ZM/316/2023/M/166)
Přijato usnesení č. 142/2023 (39,0,0,0/39)
V diskusi byla konstatována nutnost vyjádření, že město České Budějovice i Jihočeský 
kraj situaci s nelegální reklamou vnímá, berou ji vážně a chtějí ji řešit. Bylo také uvedeno, 
že od července bude platit novela zákona, která zajistí mnohem snadnější odstraňování 
nelegálních ploch v ochranných pásmech a odbourat by se měl zdlouhavý byrokratický 
proces.
Bylo hlasováno o návrhu usnesení MUDr. Kuby:
Zastupitelstvo města České Budějovice 
vnímá problematiku umísťování nelegálních reklamních nosičů podél komunikací na 
území města České Budějovice i Jihočeského kraje jako za velmi závažnou,



7

vyzývá
radu města, politické orgány kraje, ministerstvo dopravy, ale i jihočeské poslance 
a senátory, aby co nejdříve iniciovali revizi právních předpisů pro tuto problematiku 
s tím, že současnou situaci vnímáme jako nedostačující a žádáme, aby bylo vytvořeno 
takové právní prostředí, které poskytne municipalitám nástroje k tomu, aby mohly 
efektivně a nezpochybnitelně prosazovat pravidla pro umístění těchto reklamních nosičů.

28. Diskuse zastupitelů ()
Ing. Kubíček, Ph.D., v souvislosti s otevřením areálu u Vltavy vznesl otázky týkající se:
„Výběrové řízení na zhotovitele. Výběrové řízení na provozovatele. Financování projektu 
a použité finance. Sponzoring v souvislosti s názvem ČEZ Vltava areál. Zveřejnění smluv 
v registru smluv. Financování v průběhu užívání. Délka smlouvy.“
Ing. Maroš v reakci na dotazy uvedl:
Výběrové řízení na zhotovitele bylo vypsáno, přihlásil se jeden uchazeč. Věří, že se 
podaří areál postavit v rekordním čase a v polovině července dojde k předání. Podobné to 
bylo u výběrového řízení na provozovatele. Opět se přihlásil jeden uchazeč.
Pokud jde o financování, použily se finanční prostředky, které byly na investičním odboru 
na jiné projekty, které se zastavily a nerealizovaly. Je to například rekonstrukce objektu 
městské policie. To bylo zastaveno s tím, že je pro ně možné získat jiný objekt.
Název areálu městu nepřísluší komentovat, je to smlouva mezi provozovatelem a třetími 
stranami.
Město zveřejňuje pouze smlouvu na zhotovitele a na provozovatele, žádnou jinou 
smlouvu město neuzavíralo. 
Provozovatel si musí sehnat peníze na celkový provoz areálu včetně úklidu či sekání 
trávy. Délka smlouvy je na rok a půl, za 1000,- Kč měsíčně s tím, že se o celý areál musí 
provozovatel starat a nakoupit potřebnou techniku.
Nyní má areál fungovat ve zkušebním provozu, smlouva je totiž platná do konce roku 
2024, poté bude město hledat provozovatele na delší časové období, nejspíš na pět let.
Ing. Moravec požádal o informaci ohledně dalšího pokračování projektu Park 4 Dvory 
2020 – rozšíření parku 4 Dvory (lávka přes propojku, projekt kraje, revitalizace 
a návštěvnická infrastruktura Vávrovských rybníků) a vše, co s tím souvisí. V jakém 
stavu je projekt a jaké jsou výhledy ke dni zpracování odpovědi. Všem popřál klidné léto.
Mgr. Bajt v souvislosti s bodem vystoupení občanů poznamenal, že vedení města 
nereagovalo na informaci o podání petice za zklidnění centra města a dotázal se, zda 
probíhají práce na tomto projektu.
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová uvedla, že odpověď na petici bude projednána v radě 
města.
Ing. Maroš v reakci na vystoupení Ing. Moravce k parku 4 Dvory uvedl, že probíhají 
jednání v souvislosti s realizací cyklostezky, která vede přes cizí pozemek, konkrétní 
informace podá písemně. K vystoupení Mgr. Bajta konstatoval, že se jedná o vystoupení 
občanů ne diskusi s občany, kterým bylo vystoupení umožněno a poděkováno za jejich 
podněty.
Mgr. Lavička, MBA, v souvislosti s odpovědí na jeho dotaz ohledně kovového zastřešení 
na Pražské třídě uvedl, že se přimlouvá za realizaci projektu, třeba i na etapy. Také popřál 
klidné léto všem.
Bc. Kubín vznesl dotaz, kdy bude předložen zastupitelstvu města rozpočtový výhled.
Ing. Maroš uvedl, že rozpočtový výhled se připravuje s tím, že se musí zohlednit nutné 
investice např. do školských zařízení, dále financování větších investičních akcí, aby byla 
čísla reálná. 
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová ukončila zasedání zastupitelstva a popřála všem příjemné 
léto a hezkou dovolenou.  

29. Vystoupení občanů (tento bod byl projednán od 11:00 h) ()
Bylo hlasováno o možnosti vystoupení Otty Kovaříka (31,0,0,8/39) - návrh byl přijat.



8

Otta Kovařík jako zástupce žadatele, společnosti Chilli Production, s. r. o., vystoupil 
k bodu „Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 1603/1 nebo jeho 
části v k. ú. České Budějovice 4“. 
Na téma zklidnění automobilové dopravy v centru Českých Budějovic, především na 
náměstí Přemysla Otakara II. vystoupili Zdeněk Brdek a Michal Med, kteří informovali 
členy zastupitelstva o podání petice dne 15. 6. 2023 a jejím obsahu.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

7. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 13:00 hod.



9

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Cena statutárního města České Budějovice za rok 2022 (č.j. KP-

ZM/287/2023/M/163)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 104/2023:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na udělení Ceny statutárního města České Budějovice za rok 2022 a doporučení rady 
města,

II. s c h v a l u j e
udělení Ceny statutárního města České Budějovice za rok 2022
panu Janu Marešovi, dlouholetému knihovníkovi Jihočeské vědecké knihovny v Českých 
Budějovicích, 

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finančních prostředků na rok 
2022 statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému 
záchrannému sboru Jihočeského kraje (č.j. KP-ZM/292/2023/M/165)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 105/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě č. 2022000334 o poskytnutí finančních prostředků na 
rok 2022 statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému 
sboru Jihočeského kraje, ve věci prodloužení termínu čerpání kapitálových výdajů (investic),

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat Dodatek č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě č. 2022000334 o poskytnutí finančních 
prostředků na rok 2022 statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému 
záchrannému sboru Jihočeského kraje.

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice (č.j. KP-
ZM/241/2023/M/129)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 106/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění pečovatelské služby pro tyto poskytovatele:
a) Charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 1.841.850 Kč,
b) Ledax, o. p. s., IČO 28068955, ve výši 1.608.200 Kč,
c) Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, IČO 00425851, ve 

výši 1.049.950 Kč,
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.



10

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice (č.j. KP-
ZM/240/2023/M/128)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 107/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1.  poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění osobní asistence pro tyto poskytovatele:
a) Arpidu, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z. ú., IČO 

65053079, ve výši 300.000 Kč,
b) Charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 670.900 Kč,
c) Ledax, o. p. s., IČO 28068955, ve výši 279.100 Kč,

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice (č.j. KP-
ZM/239/2023/M/127)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 108/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění tísňové péče pro Život 90, z. ú. ve výši 
295.000 Kč,

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro Domov Libníč a Centrum sociálních 
služeb Empatie (č.j. KP-ZM/242/2023/M/130)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 109/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace pro Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie, 
IČO 00666271, na částečnou úhradu nedoplatků za poskytovanou sociální službu - 
domov se zvláštním režimem občanům města České Budějovice ve výši 200.000 Kč,

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.



11

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí za rok 2022 (č.j. KP-ZM/272/2023/M/151)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 110/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního prostředí 
za rok 2022.

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu 
ochrany životního prostředí v roce 2023, opatření č. 1, opatření č. 2, opatření č. 3 
(č.j. KP-ZM/270/2023/M/149)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 111/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. rozdělení finančních prostředků nad 50 tisíc Kč na poskytnutí dotací z dotačního 
programu na podporu ochrany životního prostředí v roce 2023 dle Protokolu hodnocení 
žádostí o dotaci č.2,

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace,
II. u k l á d á

Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Pohřebního ústavu města České Budějovice, 
příspěvkové organizace (č.j. KP-ZM/249/2023/M/135)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 112/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Pohřebního ústavu města České Budějovice, příspěvkové 
organizace se sídlem Pražská tř. 2275/108, České Budějovice, IČO 70890412, jehož součástí 
je aktualizovaná příloha č. 1,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Pohřebního ústavu města České Budějovice, p. o.

K bodu: Pověření k plnění některých úkolů při řízení Městské policie České Budějovice           
(č.j. KP-ZM/283/2023/M/161)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 113/2023:
zastupitelstvo města
I. p o v ě ř u j e

v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů, doc. Ing. Martina Hrinka, Ph.D., MBA, LL.M., plněním dále uvedených 
úkolů při řízení Městské policie České Budějovice (dále jen ,,MpČB‘‘) s účinností od 
19. 6. 2023:
1. zabezpečovat plnění úkolů MpČB vyplývajících ze zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 

policii, v platném znění, a dalších souvisejících zvláštních právních předpisů,



12

2. rozhodovat o zabezpečení, fungování a činnosti MpČB včetně udělování odměn 
zaměstnancům zařazeným v MpČB v rámci rozpočtu MpČB schváleného 
Zastupitelstvem města České Budějovice,

3. činit úkony v pracovněprávních vztazích vůči zaměstnancům zařazeným do MpČB podle 
zvláštních právních předpisů, zejména zákoníku práce, v platném znění, a souvisejících 
právních předpisů,

4. zajišťovat zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, týkající se činnosti MpČB a plnit úkoly zadavatele dle směrnice Rady 
města České Budějovice o postupu při zadávání veřejných zakázek, s výjimkou právních 
jednání vyhrazených Radě města České Budějovice a Zastupitelstvu města České 
Budějovice, včetně uzavírání smluv s vybraným dodavatelem, a to dle výše uvedené 
směrnice, kde je postaven na roveň funkci vedoucího gesčního odboru a dále činit právní 
jednání související s těmito smlouvami,

5. zastupovat statutární město České Budějovice při výkonu práv a povinností ve smyslu 
a rozsahu ustanovení zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, v platném 
znění,

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstku primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na odpis pohledávek za neuhrazené nájemné, za smluvní pokuty a další 
související výdaje (č.j. KP-ZM/276/2023/M/155)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 114/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

odpis pohledávek za společnostmi BRICK-STAV CZ, a. s. ve výši 78 558,40 Kč, ROBSTAV 
stavby, k. s. ve výši 1 184 685,65 Kč a Mardan, s. r. o. ve výši 74 861,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Sportovních zařízení města České Budějovice, p. o. 
(č.j. KP-ZM/247/2023/M/134)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 115/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Sportovních zařízení města České Budějovice, příspěvkové 
organizace se sídlem, F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, IČO 28150244, jehož 
součástí je aktualizovaná příloha č. 1,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Sportovních zařízení města České Budějovice, p. o.



13

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na pokrytí nákladů souvisejících 
s činností klubové hokejové akademie - HC České Budějovice, z. s. (č.j. KP-
ZM/277/2023/M/156)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 116/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotaci ve výši 8.750.000 Kč pro HC České Budějovice, z. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice IČO 14499061, na pokrytí nákladů 
souvisejících s činností klubové hokejové akademie - HC České Budějovice, z. s., na 
sezónu 2023/2024,

2. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na pokrytí nákladů souvisejících 
s činností klubové fotbalové akademie - SK Dynamo České Budějovice, z. s. (č.j. KP-
ZM/279/2023/M/158)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 117/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 7.000.000 Kč pro SK Dynamo České Budějovice 
akademie, z. s., se sídlem Střelecký ostrov 27/3, České Budějovice, 370 01 České 
Budějovice, IČO 47234199, na pokrytí nákladů souvisejících s činností klubové 
fotbalové akademie - SK Dynamo České Budějovice akademie, z. s., na sezónu 
2023/2024,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na pokrytí nákladů souvisejících 
s činností klubové volejbalové akademie - Volejbalový klub České Budějovice, z. s. 
(č.j. KP-ZM/281/2023/M/159)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 118/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 2.350.000 Kč pro Volejbalový klub České 
Budějovice, z. s., se sídlem Stromovka 1216/12, České Budějovice, PSČ 370 01, IČO 
60074205, na pokrytí nákladů souvisejících s činností klubové volejbalové akademie 
Volejbalového klubu České Budějovice, z. s., na sezónu 2023/2024,

2. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.



14

K bodu: Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku (projektové 
dokumentace) z účetní evidence (č.j. KP-ZM/244/2023/M/132)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 119/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

vyřazení části nedokončeného dlouhodobého majetku (projektové dokumentace) ve výši 
11 252 621,58 Kč z účetní evidence, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení na základě podkladů předaných z investičního odboru.

K bodu: Záměry vypsání veřejných zakázek na akce "Stavební úpravy ulice Na Hraničkách" 
a "Půjčovna kostýmů Nové Vráto" (č.j. KP-ZM/252/2023/M/137)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 120/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

záměry vypsání veřejných zakázek na zhotovitele následujících investičních akcí:
1. "Stavební úpravy ulice Na Hraničkách",
2. "Půjčovna kostýmů Nové Vráto",

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schvalování účetní závěrky za účetní jednotku statutárního města České Budějovice 
za rok 2022 (č.j. KP-ZM/226/2023/M/123)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 121/2023:
zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
dle zákona č. 239/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony, účetní závěrku za rok 2022 za účetní jednotku 
statutárního města České Budějovice dle důvodové zprávy.

K bodu: Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2022 (č.j. KP-
ZM/225/2023/M/122)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 122/2023:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

1. přehled finančního hospodaření za rok 2022,
2. přehled peněžních fondů za rok 2022,
3. vybrané ekonomické údaje obchodních společností s majetkovým podílem statutárního 

města České Budějovice 2022,
4. základní informace o majetku statutárního města České Budějovice k 31. 12. 2022,
5. vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům, rozpočtům krajů, 

příspěvkovým organizacím a vyúčtování doplňkové (hospodářské) činnosti města za rok 
2022,



15

6. zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města 
České Budějovice za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022; chyby a nedostatky zjištěné 
při dílčích přezkoumáních hospodaření byly napraveny přijatými opatřeními v průběhu 
přezkoumání,

7. opatření přijatá k nápravě nedostatků uvedených ve Zprávě nezávislého auditora 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022,

II. s c h v a l u j e
1. závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2022 a dle § 17 odst. 7 písm. 

a) zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad,

2. přijatá opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě nezávislého auditora 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 zjištěných v rámci závěrečného 
přezkoumání.

K bodu: Dodatek č. 14 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 13. 4. 2010, 
uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s. a statutárním městem České Budějovice (č.j. 
KP-ZM/275/2023/M/154)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 123/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 14 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 
13. 4. 2010, uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s. a statutárním městem České Budějovice, 
na překlenutí případného dočasného nedostatku finančních zdrojů provozního charakteru 
v části běžného rozpočtu, jímž se mění datum splatnosti do 30. 6. 2024,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,

předložit dodatek č. 14 ke smlouvě o kontokorentním úvěru k podpisu primátorce města,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, do 30. 6. 2023

podepsat dodatek č. 14 ke smlouvě o kontokorentním úvěru.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 86 až 90 (č.j. KP-ZM/274/2023/M/153)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 124/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 86 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního odboru 
na navýšení rozpočtu kapitálových výdajů majetkového odboru k odkoupení pozemků 
formou 3 veřejných soutěží vyhlášených Ministerstvem financí ČR v celkové výši 
25.000.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 87 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené příspěvkové 
organizace MŠ Jizerská na financování výměny rozvodů vody, odpadů a elektroinstalace 
v celkové výši 3.700.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 88 – zapojení příjmů z finančního vypořádání za rok 2022 ve 
výši 1.568.586,06 Kč ve prospěch nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního 
odboru a současně zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru 
ve výši 2.431.413,94 Kč pro finanční krytí snížení příjmů převodů z vlastních fondů 
podnikatelské činnosti ve výši 4.000.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 89 – zapojení zálohy dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury v rámci Operačního programu Doprava na projekt „Dopravní informační 



16

a řídící centrum České Budějovice“ na rezervy investičních výdajů finančního odboru ve 
výši 16.148.493,90 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 90 – zapojení zálohy investiční dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury v rámci Operačního programu Doprava na projekt „Parkovací 
informační a navigační systémy v Českých Budějovicích“ na zvýšení zůstatku peněžního 
fondu – Fond rezerv a rozvoje města ve výši 16.150.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 30. 6. 2023
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 86 až 90 do rozpočtu města roku 2023.

K bodu: Přenesení kompetence zastupitelstva obce pro rozhodování o nabytí hmotných 
nemovitých věcí v dražbě a ve veřejné soutěži (č.j. KP-ZM/227/2023/M/124)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 125/2023:
zastupitelstvo města
I. s v ě ř u j e

Radě města České Budějovice pravomoc rozhodovat o nabytí hmotných nemovitých věcí 
nebo práva stavby obcí v dražbě, ve veřejné soutěži o nejvhodnější nabídku nebo jiným 
obdobným způsobem ve smyslu § 85 písmena n) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstku primátora,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí prodej částí pozemku parc. č. 1970/24, v k. ú. 
České Budějovice 3 - majetkové vypořádání v rámci výstavby bytového domu (ul. 
Jírovcova, Nádražní) (č.j. KP-ZM/238/2023/M/126)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 126/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

budoucí prodej částí pozemku parc. č. 1970/24 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o celkové 
výměře cca 15 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, společnosti STINGO, s. r. o., se sídlem Hradební 398/1, 370 01 České 
Budějovice, IČO 60066164, za cenu v místě a čase obvyklou v době realizace prodeje + 
náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstku primátora,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění 
podmínek budoucí smlouvy kupní předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění podmínek budoucí smlouvy 
kupní podepsat kupní smlouvu.



17

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 702/1 v k. ú. České 
Budějovice 4 (č.j. KP-ZM/256/2023/M/139)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 127/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

prodej části pozemku parc. č. 702/1 (orná půda) oddělené geometrickým plánem č. 3664-
5/2023 a označené jako pozemek parc. č. 702/5 o výměře 44 m2 v k. ú. České Budějovice 
4,  konkrétní fyzické osobě, za nabídnutou cenu ve výši 175.000 Kč a náklady s tímto 
prodejem spojené,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstku primátora,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání s Bytovým družstvem 
Novostav – prodej pozemků a spoluvlastnického podílu města na bytových domech, 
k. ú. České Budějovice 2 (sídl. Máj – JIH) (č.j. KP-ZM/269/2023/M/148)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 128/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. prodej id. 38/100 pozemku parc. č. 2014/27, jehož součástí je stavba čp. 1487 (byt. dům), 
id. 38/100 pozemku parc. č. 2014/28, jehož součástí je stavba čp. 1488 (byt. dům) a  id. 
38/100 pozemku parc. č. 2014/29, jehož součástí je stavba čp. 1489 (byt. dům), 
a pozemků parc. č. 2014/42, č. 2014/43, č. 2014/44, č. 2014/45, č. 2014/69, č. 2014/70, č. 
2014/71, č. 2014/72, č. 2014/73, č. 2014/74, č. 2014/75, č. 2014/76, č. 2014/77, č. 
2014/78, č. 2014/79, č. 2014/80, č. 2014/81, č. 2014/82, č. 2014/83, č. 2014/88, č. 
2014/98, č. 2014/100, č. 2014/115, č. 2014/116, č. 2014/117, č. 2014/118, č. 2014/119, č. 
2014/120, č. 2014/121, č. 2014/122, č. 2014/123, č. 2014/124, č. 2014/125, č. 2014/126, 
č. 2014/127, č. 2014/128, č. 2014/129, č. 2014/130, č. 2014/131, č. 2014/132, č. 
2014/133, č. 2014/134, č. 2014/135, č. 2014/136, č. 2014/138, č. 2014/139, č. 2014/140, 
č. 2015/110, č. 2015/121, č. 2015/122, č. 2015/123, č. 2015/125, č. 2015/126, č. 
2015/127, č. 2015/228, č. 2015/229, č. 2015/230, č. 2015/231, č. 2015/232, č. 2015/233, 
č. 2015/234, č. 2015/235, č. 2015/236, č. 2015/238, č. 2015/239 a č. 2015/240, vše k. ú. 
České Budějovice 2, dle přílohy č. 3 a 4, Bytovému družstvu Novostav, se sídlem 
Biskupská 131/5, České Budějovice, IČO 25160010, za cenu v místě a čase obvyklou ve 
výši  18.126.668 Kč,

2. prodej id. 38/100 budovy Loucká čp. 1490, postavené na pozemku parc. č. 2014/25, vše 
k. ú. České Budějovice 2, za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.000 Kč, Bytovému 
družstvu Novostav, se sídlem Biskupská 131/5, České Budějovice, IČO 25160010,

3. vzdání se předkupního práva k pozemkům parc. č. 2014/25 a parc. č. 2014/26, vše k. ú. 
České Budějovice 2, ve vlastnictví ČR - Státního pozemkového úřadu, ve prospěch 
Bytového družstva Novostav, se sídlem Biskupská 131/5, České Budějovice, IČO 
25160010,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstku primátora,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.



18

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Rekonstrukce 
silnice III/14322 Branišovská ul. České Budějovice“ – budoucí odkoupení pozemků, 
k. ú. České Budějovice 2 (JČU) (č.j. KP-ZM/243/2023/M/131)

(Změněno usnesením č. 206/2023 ze dne 20. 11. 2023)
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 129/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 1272/1 o výměře cca 222 m2, parc. č. 1289/2 
o výměře cca 4 m2, parc. č. 1289/6 o výměře cca 6 m2, parc. č. 1984/118 o výměře cca 1 m2, 
parc. č. 2061/13 o výměře cca 372 m2, pozemku parc. č. 1984/119 – ost. plocha, ost. 
komunikace o výměře 5 m2 a pozemku parc. č. 2906 – ost. plocha, zeleň o výměře 185 m2, 
(celkem cca 795 m2), dle přílohy č. 3/1 - 3/2, vše k. ú. České Budějovice 2, od Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 1645/31, České Budějovice, IČO 
60076658, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem v době 
realizace odkoupení, nejméně však za kupní cenu ve výši 2.000 Kč/m2,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstku primátora,

předložit primátorce města k podpisu budoucí kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat budoucí kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 833/1, 
833/20, 786/54, 830/4, 830/7, 831, 830/3 a 786/48 v kat. území České Budějovice 6, 
v rámci akce "Polyfunkční areál Čechova" v ul. Čechova (č.j. KP-
ZM/273/2023/M/152)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 130/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí (jak bude zaměřeno geometrickým plánem), 
zastavěných stavbou komunikace, včetně všech součástí a příslušenství (chodník, záliv pro 
MHD) a inženýrskými sítěmi, a to část pozemku parc. č. 833/1, 833/20, 786/54, 830/4, 830/7, 
831, 830/3 a 786/48 o celkové výměře cca 883 m2 v kat. území České Budějovice 6, od 
vlastníků pozemků parc. č. 833/1, 833/20, 786/54, 830/4, 830/7, 831, 830/3 a 786/48 v k. ú. 
České Budějovice 6, za podmínek a cenu stanovených dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ 
tj. 2.000 Kč + DPH,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstku primátora,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění 
podmínek smlouvy o budoucí smlouvě kupní předložit primátorce města k podpisu kupní 
smlouvu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění podmínek smlouvy o budoucí 
smlouvě kupní podepsat kupní smlouvu.



19

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí výkup části pozemku parc. č. 2137/52, k. ú. 
České Budějovice 2, cyklostezka ul. J. Boreckého (č.j. KP-ZM/255/2023/M/138)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 131/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

budoucí výkup části pozemku parc. č. 2137/52 o výměře cca 42 m2 , k. ú. České Budějovice 2 
(dle přílohy č. 3), od vlastníka pozemku Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, 
Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice, IČO 60076658, za účelem realizace 
investiční stavby města „Cyklostezka v ulici J. Boreckého“, za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem jako cena místě a čase obvyklá, platná v době prodeje, nejméně však 2.000 Kč/m2,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstku primátora,

předložit budoucí kupní smlouvu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat budoucí kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro realizaci stavby "I/20, 
České Budějovice, severní spojka" - směna pozemků v k. ú. České Vrbné, České 
Budějovice 2 a České Budějovice 3 (ŘSD)  (č.j. KP-ZM/228/2023/M/125)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 132/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

směnu pozemků parc. č. 189/70 o výměře 141 m2, č. 189/72 o výměře 252 m2, č. 217/1 
o výměře 747 m2 a č. 216/2 o výměře 967 m2, vše k. ú. České Vrbné, pozemků parc. č. 
2206/84 o výměře 141 m2, č. 2216/76 o výměře 1409 m2, č. 2204/23 o výměře 6 m2, č. 
2216/78 o výměře 1273 m2, č. 2206/58 o výměře 606 m2,  č. 2205/11 o výměře 96 m2, č. 
2205/13 o výměře 11 m2, č. 2204/15 o výměře 109 m2 a č. 2206/79 o výměře 35 m2, vše k. ú. 
České Budějovice 2, a pozemků parc. č. 4733/18 o výměře 76 m2, č. 4733/19 o výměře 23 m2, 
č. 4740/3 o výměře 184 m2, č. 4741/5 o výměře 423 m2, č. 4739/4 o výměře 467 m2, č. 747/15 
o výměře 39 m2, č. 749/70 o výměře 524 m2, č. 749/82 o výměře 33 m2, č. 746/20 o výměře 
426 m2, č. 746/22 o výměře 297 m2, č. 747/16 o výměře 2 m2, č. 746/40 o výměře 46 m2, č. 
749/84 o výměře 13 m2, č. 749/86 o výměře 4 m2, č. 1201/81 o výměře 220 m2, č. 1201/116 
o výměře 2 m2 a č. 1201/122 o výměře 5 m2, vše k. ú. České Budějovice 3, (celkem 8577 m2), 
dle přílohy č. 3/1 – 3/4, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice,
za pozemky parc. č. 2206/90 o výměře 2335 m2, č. 2206/83 o výměře 111 m2, č. 2216/92 
o výměře 118 m2, č. 2204/18 o výměře 990 m2, č. 2204/17 o výměře 819 m2 a č. 2203/11 
o výměře 1100 m2, vše k. ú. České Budějovice 2, a pozemků parc. č. 1179/25 o výměře 
1625 m2, č. 1173/2 o výměře 665 m2, č. 1201/121 o výměře 19 m2 a č. 1180/22 o výměře 
807 m2, vše k. ú. České Budějovice 3, (celkem 8589 m2), dle přílohy č. 4/1 – 4/2, ve 
vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 
65993390,
s finančním doplatkem ve výši 486.514 Kč ve prospěch Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstku primátora,

předložit primátorce města k podpisu směnnou smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat směnnou smlouvu.



20

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 4690, jehož součástí je 
stavba čp. 2020 (rod. dům) a parc. č. 4688, vše k. ú. České Budějovice 3 (ul. 
Otakarova – Kendeho vila) (č.j. KP-ZM/271/2023/M/150)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 133/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

odkoupení pozemku parc. č. 4690 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 791 m2, jehož 
součástí je stavba čp. 2020 (rod. dům – Kendeho vila) a pozemku parc. č. 4688 – zahrada 
o výměře 515 m2, vše k. ú. České Budějovice 3, včetně souboru movitých věcí dle přílohy č. 
4, od konkrétní fyzické osoby, za celkovou dohodnutou kupní cenu ve výši 20.000.000 Kč,      
       

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstku primátora,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4742/18 v k. ú. 
České Budějovice 3, ul. Horní (č.j. KP-ZM/268/2023/M/147)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 134/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4742/18 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
125 m², v k. ú. České Budějovice 3, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 
69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstku primátora,

předložit primátorce k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1701/1 v k. ú. 
České Budějovice 2, U Lučního jezu (č.j. KP-ZM/246/2023/M/133)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 135/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1701/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
2591 m², v k. ú. České Budějovice 2, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 
69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstku primátora,

předložit primátorce k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu.



21

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 107/1 v k. ú. 
Haklovy Dvory (č.j. KP-ZM/265/2023/M/144)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 136/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 107/1 – vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené o výměře 437 m², v k. ú. Haklovy Dvory, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové 
Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstku primátora,

předložit primátorce k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2015/79 v k. ú. 
České Budějovice 2, Dubenská (č.j. KP-ZM/257/2023/M/140)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 137/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2015/79 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 15 m², v k. 
ú. České Budějovice 2, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do 
vlastnictví statutárního města České Budějovice, se závazkem statutárního města České 
Budějovice užívat převáděný majetek ve veřejném zájmu, převáděný majetek nevyužívat ke 
komerčním či jiným výdělečným účelům, nepronajímat jej ani přenechat do pachtu, ani 
takové nakládání strpět, to vše po dobu 5 let od právních účinků vkladu vlastnického práva 
k převáděnému majetku,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstku primátora,

předložit primátorce k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1165/8 v k. ú. 
České Budějovice 6 a pozemků parc. č. 184 a parc. č. 264 v k. ú. České Budějovice 4 
(č.j. KP-ZM/264/2023/M/143)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 138/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1165/8 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
221 m², v k. ú. České Budějovice 6 (dle příloh č. 3, 4) a pozemků parc. č. 184 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 607 m² a parc. č. 264 – ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 933 m², v k. ú. České Budějovice 4 (dle příloh č. 5, 6), z vlastnictví České republiky 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice, se 
závazkem statutárního města České Budějovice užívat převáděný majetek ve veřejném zájmu, 



22

převáděný majetek nevyužívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nepronajímat jej 
ani přenechat do pachtu, ani takové nakládání strpět, to vše po dobu 5 let od právních účinků 
vkladu vlastnického práva k převáděnému majetku,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstku primátora,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3965, jehož 
součástí je stavba čp. 1589, k. ú. České Budějovice 3 (Pražská tř. 1589/5)  (č.j. KP-
ZM/251/2023/M/136)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 139/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3965 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1150 m2, 
jehož součástí je stavba čp. 1589 (adminis.), vše k.ú. České Budějovice 3, dle přílohy č. 3, 
z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního 
města České Budějovice, se závazkem statutárního města České Budějovice užívat převáděný 
majetek ve veřejném zájmu; převáděný majetek nevyužívat k hospodářské činnosti ve smyslu 
komerční či jiné výdělečné činnosti, nepronajímat jej, ani takové nakládání strpět, 
a s podmínkou zřízení věcného práva ve prospěch České republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 
69797111 (oprávněný), spočívajícího v závazku statutárního města České Budějovice 
(povinný) nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním právem, 
to vše po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva k převáděnému majetku,  
              

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstku primátora,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu. 

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 29. 5. a 5. 6. 2023  
(č.j. KP-ZM/278/2023/M/157)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 140/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 29. 5. a 5. 6. 2023. 



23

K bodu: Termíny zasedání zastupitelstva města na 2. pololetí 2023 (č.j. KP-
ZM/288/2023/M/164)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 141/2023:
zastupitelstvo města
m ě n í
usnesení č. 75/IX/2022 ze dne 19. 12. 2022 v části schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva města 
České Budějovice v 2. pololetí 2023 takto: 18. září, 20. listopadu a 11. prosince.

K bodu: Nelegální reklama (č.j. KP-ZM/316/2023/M/166)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 142/2023:
zastupitelstvo města vnímá problematiku umísťování nelegálních reklamních nosičů podél 
komunikací na území města České Budějovice i Jihočeského kraje jako závažnou,
v y z ý v á
radu města, politické orgány kraje, ministerstvo dopravy, ale i jihočeské poslance a senátory, aby co 
nejdříve iniciovali revizi právních předpisů pro tuto problematiku s tím, že současnou situaci 
vnímáme jako nedostačující a žádáme, aby bylo vytvořeno takové právní prostředí, které poskytne 
municipalitám nástroje k tomu, aby mohly efektivně a nezpochybnitelně prosazovat pravidla pro 
umístění těchto reklamních nosičů.



24

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace zapsanému spolku Beach Service club, z. 

s. (č.j. KP-ZM/282/2023/M/160)

Usnesení ve věci schválení 1. poskytnutí mimořádné finanční dotace zapsanému spolku Beach 
Service club, z. s., se sídlem: Hostinského 1535/9, PSČ 155 00, Praha, IČO 01475550, na podporu 
celoroční činnosti, v celkové výši 115.000 Kč, 2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádné 
neinvestiční dotace a uložení Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, realizovat přijaté 
usnesení, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1603/1 nebo jeho 
části v k. ú. České Budějovice 4 (č.j. KP-ZM/267/2023/M/146)

Usnesení ve věci schválení 1. Varianty A záměru prodeje pozemku parc. č. 1603/1 (ostatní plocha, 
jiná plocha) o výměře 880 m2, v k. ú. České Budějovice 4 (příloha č. 3), za nejvyšší nabídnutou 
cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, 2. Varianty 
B záměru prodeje části pozemku parc. č. 1603/1 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře cca 815 m2, 
v k. ú. České Budějovice 4 (příloha č. 4), za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu 
v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, 
náměstkovi primátorky, zajistit realizaci tohoto usnesení, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 1755/11 a č. 1755/13 
v k. ú. Ostrolovský Újezd (č.j. KP-ZM/263/2023/M/142)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemků parc. č. 1755/11 (orná půda) o výměře 
4189 m2 a parc. č. 1755/13 (orná půda) o výměře 15543 m2 v k. ú. Ostrolovský Újezd, za nejvyšší 
nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem 
a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky, zajistit realizaci tohoto usnesení, 
nebylo přijato.

Č. Budějovice  27. 6. 2023
Zapsal(a): Terézia Ollé

Ověřovatelé:

Mgr. Viktor Lavička, MBA

Mgr. Juraj Thoma

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová
primátorka


